
 

 

  

List Prezesa Zarządu Ideon Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach 
do Akcjonariuszy Spółki 

Szanowni Państwo, 

Niniejszym przedstawiam Państwu Raport Ideon Spółka Akcyjna i Skonsolidowany Raport 
Roczny Grupy Kapitałowej Ideon, zawierające informacje o wynikach finansowych 
i istotnych zdarzeniach jakie wystąpiły w 2013 roku. 

Początek ubiegłego roku był okresem niekorzystnych dla Ideon S.A. decyzji 
podejmowanych przez poszczególnych wierzycieli a wynikających z braku realizacji 
bieżących zobowiązań spółki. Brak rozstrzygnięć co do możliwości odzyskania 
wierzytelności z tytułu sprzedaży projektu Komi oraz przedłużający się termin 
ostatecznych rozstrzygnięć w procesie sądowym o odszkodowanie, toczonym przez 
spółkę ze Skarbem Państwa, uniemożliwiły odzyskanie w tym czasie środków finansowych 
pozwalających na podjęcie i kontynuowanie działań związanych z realizacją 
podstawowego przedmiotu działalności. Rok 2013 był dla Ideon S.A. rokiem szczególnie 
trudnym, rokiem w którym zapadały istotne dla funkcjonowania Spółki i całej grupy 
kapitałowej rozstrzygnięcia i wydarzenia, od których zależała możliwość kontynuowania 
działalności jak również możliwość dokończenia podjętych w latach poprzednich działań. 
Do kluczowych z nich należały: 

-  blokada rachunków bankowych spółki, brak możliwości realizowania bieżących 
zobowiązań finansowych a w konsekwencji konieczność złożenia wniosku  
o ogłoszenie upadłości z możliwością zawarcia układu z wierzycielami,  

-  zawarcie porozumień z wierzycielami, wycofanie wniosku o ogłoszenie upadłości 
likwidacyjnej, 

- przeprowadzenie w roku 2013 procedury otwarcia i zatwierdzenia postepowania 
układowego z wierzycielami otrzymanie prawomocnych decyzji sądowych,  

- restrukturyzacja spółki oraz jej grupy kapitałowej , 

- zakończenie postepowania sądowego ze Skarbem Państwa w sprawie 
odszkodowania, oddalenie po dniu bilansowym (w dniu 9 stycznia 2014 roku) skargi 
kasacyjnej Prokuratorii Generalnej, uzyskanie ostatecznych prawomocnych decyzji 
sądowych. 

Wobec podjętych przez wierzycieli spółki decyzji, powodujących brak możliwości 
wykonywania działalności podstawowej, Zarząd podjął w I kwartale 2013 roku decyzję  
o złożeniu wniosku o ogłoszenie upadłości z możliwością zawarcia układu z wierzycielami. 



 

 

Przedmiotowy wniosek został złożony w dniu 3 kwietnia 2013 roku a  jego zatwierdzenie 
stanowiło podstawę do rozpoczęcie procesu restrukturyzacji zadłużenia Spółki, tym 
samym spowodowało wstrzymanie działań egzekucyjnych i dało spółce możliwość 
kontynuowania działalności handlowej w ograniczonej skali. Dzięki zaufaniu i decyzjom 
jakie podjęte zostały przez wierzycieli na głosowaniu w sprawie zatwierdzenia układu,  
za które w tym miejscu, w imieniu swoim i Zarządu serdecznie dziękuję, Zarząd otrzymał 
szansę na przeprowadzenie procedury otwarcia i zatwierdzenia postępowania 
układowego oraz kontynuowania działań w zakresie zakończenia sporu sądowego  
w sprawie odszkodowania (decyzje pozytywne dla spółki zapadły w styczniu 2014 roku  
o czym poniżej) i egzekucji należnych spółce wierzytelności z innych tytułów. W efekcie, 
rok 2013 przyniósł również Ideon S.A. długo oczekiwane rozstrzygnięcie  
w sprawie zapłaty Spółce przez Skarb Państwa, odszkodowania za szkody wyrządzone 
w majątku Centrozap (obecnie Ideon) Spółka Akcyjna wskutek niezgodnych  
z prawem działań organów skarbowych przy wykonywaniu władzy publicznej. W dniu 25 
października 2012 roku Sąd Okręgowy w Katowicach w sporze Ideon S.A. przeciwko 
Skarbowi Państwa - Dyrektorowi Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach, Izbie 
Skarbowej w Katowicach i I Urzędowi Skarbowemu w Katowicach o zapłatę 
odszkodowania za szkody wyrządzone w majątku Ideon SA (dawniej Centrozap SA) 
wskutek niezgodnych z prawem działań organów skarbowych przy wykonywaniu władzy 
publicznej, zasądził na rzecz Spółki kwotę odszkodowania w wysokości 27.000.000,00. zł 
plus odsetki od 2005 roku tj. około 55.000.000,00 zł. Prawomocny wyrok w tej sprawie 
Ideon S.A. otrzymała w kwietniu 2013 roku. Nie oznaczało to jednak, iż spółka mogła liczyć 
na  szybkie zakończenie postepowania i wypłatę należnych kwot. W miesiącu lipcu 2013 
roku spółka otrzymała informację o złożeniu przez Pełnomocników drugiej strony skargi 
kasacyjnej od wyroku Sądu Apelacyjnego w Katowicach. Pomimo podejmowanych prób 
szybszego zakończenia sprawy (próby ugodowe składane przez spółkę), na ostateczne 
rozstrzygnięcia należało poczekać jeszcze 6 miesięcy. Początek roku 2014 przyniósł długo 
oczekiwane, ostateczne, prawomocne rozstrzygnięcia, które zakończyły ponad 10 letni 
okres wysiłków prawnych, podejmowanych w celu obrony dobrego imienia i wizerunku 
spółki jak również jej aktywów. Pozytywna dla Spółki decyzja Sądu Okręgowego 
przyznająca jej w prawomocnym wyroku kwotę odszkodowania jak również 
przeprowadzone działania restrukturyzacyjne  oraz korzystne dla spółki decyzje podjęte 
przez wierzycieli,  umożliwiają Zarządowi realizację założeń związanych z kontynuacją 
procesu restrukturyzacji, reorganizacją Grupy Kapitałowej, podjęciem działań prawnych  
w zakresie windykacji należnej kwoty z tytułu sprzedaży projektu Komi a w konsekwencji 
umożliwiających wykonanie układu z wierzycielami i odbudowę działalności handlowej  
w skali pozwalającej na przywrócenie wizerunku i wiarygodności wśród kooperantów na 
rynkach handlowych jak i wśród akcjonariuszy. 
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